
 

                                                                                                                                                
 

 
 

    คำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก 

          ที่  1005/256๖ 

                     เรื่อง ศูนย์ร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ และแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน 

    ************************************** 

ด้วยสำนักงานคณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้ทำบันทึกข้อตกลงความร่วมมือกับกระทรวงมหาดไทย 
โดยกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ซึ่งคณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้มีมติเห็นชอบให้ดำเนินการประเมินคุณธรรม
และความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทั่วประเทศให้เป็นไป
ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๑ และเป็นการเตรียมความพร้อมรับการประเมินคุณธรรม
และความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ตามกรอบแนวทางประเมินในตัวชี้วัดส่งเสริม
ความโปร่งใสการจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ ประกอบกับประกาศองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดพิษณุโลก เรื่อง มาตรการจัดการในกรณีได้ทราบ หรือรับแจ้ง หรือตรวจสอบพบการทุจริต ลงวันที่ 
12 เมษายน 2566 เพ่ือใช้เป็นแนวทางปฏิบัติให้องค์กรปราศจากปัญหาการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

อาศัยอำนาจตามมาตรา 35/5 แห่งพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.2540 
และแก้ไขเพ่ิมเติม จึงให้จัดตั้ง “ศูนย์ร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ” ณ กองการเจ้าหน้าที่ องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดพิษณุโลก และให้แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานศูนย์ร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ ประกอบด้วย 

1. ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก                      เป็นประธานกรรมการ 
2. ผู้อำนวยการกองการเจ้าหน้าที่                                  เป็นกรรมการ 
3. หัวหน้าฝ่ายวินัยและส่งเสริมคุณธรรม                          เป็นกรรมการและเลขานุการ 
4. นิติกรฝ่ายวินัยและส่งเสริมคุณธรรม                            เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 

ให้เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานศูนย์ร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ มีหน้าที่ ดังนี้ 
1) พัฒนาระบบการตอบเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ เพื่อให้ประชาชน

หรือหน่วยงานผู้รับบริการได้เข้าถึงการบริการอย่างรวดเร็ว 
2) ตอบเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ ผ่านช่องทางต่าง ๆ 
3) ปรับปรุงช่องทางการรับเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ ให้สามารถใช้การได้ตลอดเวลา 
4) ดำเนินการตามประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก เรื่อง มาตรการจัดการในกรณีได้ทราบ 

หรือรับแจ้ง หรือตรวจสอบพบการทุจริต ลงวันที่ 12 เมษายน 2566 
5) ดำเนินการอ่ืนใดตามท่ีได้รับมอบหมาย  
 
 
 

/ให้เจ้าหน้าที…่ 
 



  

-2- 
 

ให้เจ้าหน้าที่ท่ีได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายอย่างเคร่งครัด หากมีปัญหาอุปสรรค
ให้รายงานนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก ทราบโดยทันที 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 

  สั่ง  ณ  วันที่  24 เมษายน  พ.ศ. 2566 

 

 

        (นายมนต์ชัย  วิวัฒน์ธนาฒย์) 
          นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก 

 

 

 
 
 
 


